Umar melupakan tujuan awalnya hendak menemui nabi Muhammad. Kini

ia menemui nabi Muhammad agar bisa bergabung dengan saudaranya yang telah lebih

dahulu masuk Islam (Syaifudin 2010).

2.1.2 Diangkatnya Umar bin Khattab sebagai Khalifah

Setelah wafatnya Abu Bakar Ash-Shidiq pada hari Senin 21 Jumadil Akhir tahun 13

H/634 M, ketika Abu Bakar sakit, Umar yang menggantikan tugas Abu Bakar sebagai

imam shalat dan mengutus Utsman bin Affan untuk menuliskan surat wasiatnya. Isi dari

surat wasiat tersebut adalah pengangkatan Umar sebagai khalifah selanjutnya yang akan

menggantikan Abu Bakar.